stawki stosowane przez organa władzy w obrocie konsularnym. Wynoszą 

one odpowiednio 90 Euro za stronę tłumaczenia uwierzytelnionego w krajach 

Unii Europejskiej i 80 funtów w Wielkiej Brytanii. Różnica między 

urzędową stawką krajową a stawką konsularną przekracza 1200% – 

tysiąc dwieście procent – i jest ona faktyczną wielkością 

niedoszacowania wartości naszej pracy w stosunku do europejskich 

realiów rynkowych.  

Nie da się rozwiązać problemów naszego środowiska bez skokowego wzrostu 

nakładów na tłumaczenia uwierzytelnione z budżetu państwa, a zatem i